PROCESSO: 0000224/2022

TRAMITAÇÃO: Ordinária

NOME: 399 - CAMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA

DATA: 16103/2022 10:22 VENC.:

VALOR: 0,00

ASSUNTO OFICIO N°: 38/2022

DESCRIÇÃO OFICIO 07012022 DA PREFEITURA MUINICIPNL DE ALEANIAEM
RESPOSTA AO OFICIO 53/2022 DA CAMARA.

Oficio  GAB n°. 070/2022

MCI? AL DE ALEXPNLIk

PREFEITO  — G ABIN

Alexfinia/GO, 15 de marco de 2022.

•

A Sua Excelência

O Senhor

RAFAEL SILVA SANTANA

Vereador Presidente da  Camara  Municipal de Alexfinia/G0

Avenida JK, Quadra 152, s/n°., CEP: 72930-000

NESTA.

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO CMA no. 53/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 1483/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente.

A par da satisfação em cumprimentd-lo, em atenção ao Ofício n°.

53/2022.  do Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Alexania/GO. que

encaminhou os Requerimentos escritos, aprovados na Sessão Ordinária do dia 23 de

fevereiro de 2022. de autoria dos Senhores Vereadores: a) Antônio Emerson de Sousa

Cacula: REQUERIMENTO s/e. donde requereu fosse oficiado o Chefe do Executivo

Municipal "no sentido de determinar ao setor competente para que adote providências

para tampar buracos nas ruas cio Distrito de Olhos D'A gua, fazer limpeza das  ryas,

patio/ar e cascalhar onde for necessário": b)  Mozart  Valadares de Lacerda:

REQUERIMENTO N°. 002 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022. donde requereu fosse

oficiado o Chefe do Executivo Municipal "para apresentar informações acerca

existência de estoque de cadeira de rodas, cadeira de lavatório, muletas e ancictdores,

para atendar as necessidades dos cidadãos em hipossuficiência financeira": C)  Theo

Gomes Sobrinho: Requerimento n° 009/2022. donde requereu "a manutenção da ponte
coin  erosões próximo a residência do senhor  Guido Eberhardt  pertencente ao município
ciC Alexe2nia": e d) Théo Gomes Sobrinho: Requerimento n° 010/2022. donde requereu "a

manutenção da ponte em estrada vicinal pertencente ao municipio de Alerdnia".

servimo-nos do presente para INFORMAR, tempestivamente. esta Egrégia Casa de Leis.

que demos os seguintes encaminhamentos aos Requerimentos apresentados no Oficio em questão. a saber:

Avenida 15 de Novembro.  Area
 Especial no. 06. Setor Central. Alexania/GO. CEP: 72930-00G (62) 3336-7200 —  contatoriaiexan

ia.Llo.gov.brallyssorlõalexania.zo.2ov.br
 —

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO — GABIN

a) cópias do Requerimento do Vereador
Antônio Emerson de Sousa

Cm___da (letra "a") foram encaminhadas à
 Autarquia Municipal de

Trânsito, Transportes e Mobilidade — AMTTM e à
Secretaria

Municipal de Serviços Públicos — SMSP. para conhecimento e

providências, observados os Cronogramas de Ações:

b) copias do Requerirnento do Vereador Mczar: :/aZadares de
Lacerda (letra "h") foram encaminhadas às  Secretarias
Municipais de Saúde — SMS e de Assistência Social — SMAS.
para prestarem informações ao Gabinete:

c) cópia do Requerimento do Vereador  Theo  Gomes Sobrinho  (letra
"c") foi encaminhada à  Secretaria Municipal de Obras Públicas
(SMOP), para conhecimento e providências: e

d) corn  relação ao Requerimento n° 010/2022. de autoria do
Vereador  Theo  Gomes Sobrinho  (letra "d-). agradecemos a

oportunidade de informar que os serviços manutenção da ponte

(que liga a sede do Município à Região do Clube Nova Florida —

proximo  à propriedade do Cr. Mário) estão sendo executados pela

Secretaria Municipal de Obras Públicas (SMOP).

Na oportunidade. Senhor Presiden.e. SOLICITAMOS sejam os Autores

dos Requerimentos e o Plenário desta Casa de Leis comunicados do teor deste Oficio. de

conformidade  corn  o  art.  84. I. do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Alexania/G0 (Resolução n°. 020. de 27 de julho de 2009. e alterações posteriores).

Sem mais para o momento e na certeza do pronto atendimento.

renovamos a Vossa Excelência nossos mais elevados votos de estima e consideração.

Cordialmente.

ALLYSSON SILVA LIMA

Prefeito do Município de  A  lexiinia/G0

2/2

A N, enida 1S de NoN, embro. Área Especial n°. 06. Setor C .r.tral. Alexinia/GO. CEP: 72930-000

_ 3336-7200 —  contato  (4  alexania.v,o.tto‘.b;:allysson'alalexanla.eo.gov.br, — ' x‘WW.alexania.uo.zov.br'

	Page 1
	Page 2